
1

DESENVOLVIMENTO E GRANDEZA

ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PAULO SÉRGIO DE TOLEDO COSTA
Presidente da Câmara

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013
Distribuição Gratuita

Município de Itapemirim
Estado do Espírito Santo

Edição nº 586 de 05 de maio de 2016

Email:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

PODER LEGISLATIVO
ITAPEMIRIM

PORTARIAS

PORTARIA Nº 430, DE 04 DE MAIO DE 2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM - 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 
conforme dispõe o art. 51 e seus parágrafos da Lei nº 8.666 de 
21 de junho de 1993,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear a Senhora FRANCISCA FERREIRA GOMES, para 
substituir a Servidora JAILMA LIMA LEAL, no Cargo em Comissão 
de Assistente de Gabinete do Vereador Jean Claude Alves da 
Costa, Nível II de referência CC-6, deste Poder Legislativo, em 
virtude de Licença Médica.

Parágrafo Único. Fica garantida ao Servidor substituto a 
percepção do vencimento do Cargo em Comissão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim, 04 de maio de 2016. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim


